MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

EDITAL 18/2024/PPGECI
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO EDITAL

11/2024
PROCESSO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS 2025

MESTRADO ACADÊMICO EM ENGENHARIA CIVIL

O Coordenador, em exercício, do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil
(PPGECI) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA),
nomeado pela Portaria UNILA no 325/2024/GR, com publicação no Boletim de
Serviço no 139, de 08 de Agosto de 2024, no uso de suas atribuições, torna público
pelo presente Edital, o resultado preliminar da análise de documentação enviada
para o Edital 11/2024/PPGECI, referente ao processo de seleção de alunos
regulares e especiais para 2025 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia
Civil (PPGECI).

RESULTADO PRELIMINAR:

LINHA 1: MATERIAIS E ECOEFICIÊNCIA.

Candidatos Nota Status

TAYNÁ BINI 61,00
Classificado

para
Entrevista

JOAO PAULO STEINMACHER LOURENCO 48,00
Classificado

para
Entrevista

GUSTAVO ARAÚJO ALVES INÁCIO 40,00
Classificado

para
Entrevista

LEONARDO FERREIRA JÚNIOR 30,00
Classificado

para
Entrevista

ANDERSON MACIEL FREIRE 28,00
Classificado

para
Entrevista

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

ANDREWS MALONE PONTES DA COSTA 25,00
Classificado

para
Entrevista

EDIENE KORAP FERNANDES 8,00

NÃO Classificado
para

Entrevista
* Não apresentou o

documento IX. Proposta
de Pesquisa (conforme
ANEXO IV) do item 3.1

do edital.

LINHA 2: ESTRUTURAS.

Candidatos Nota Status

BRYAN JOEL PAREJA RAMIREZ 40,94 Classificado
para entrevista

PAULO ROBERTO GANDZA JUNIOR 37,50 Classificado
para entrevista

FERNANDO LEMOS DOS SANTOS 36,25 Classificado
para entrevista

PEDRO FILHO GONZAGA DE CARVALHO 31,88 Classificado
para entrevista

MATEUS ALVES DE OLIVEIRA 26,88 Classificado
para entrevista

JULIO CESAR MUNOZ PEREZ 26,56 Classificado
para entrevista

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

LINHA 3: SUSTENTABILIDADE E MEIO AMBIENTE.

Candidatos Nota Status

GLORIA ELIZABET MARTINEZ IGLESIA 64,90
Classificado

para
Entrevista

LUDMILA COSTA CONTERNO 50,70
Classificado

para
Entrevista

LEILA PASCHOALLOTO 49,50
Classificado

para
Entrevista

NOELIA ITATI CACERES 46,00
Classificado

para
Entrevista

LUCAS FELLIPHE SANTOS DE MELLO 43,50
Classificado

para
Entrevista

HALILO AINANE MARCADA 39,90
Classificado

para
Entrevista

JOSÉ DARGLEI SOARES BORGHETTI 32,50
Classificado

para
Entrevista

DANIELLA HELLEM MELO PORTO 30,70
Classificado

para
Entrevista

MARCELO DONIZETE LEITE SANTANA 27,00
Classificado

para
Entrevista

NEDY ESTRIPLET 26,00
Classificado

para
Entrevista

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

Obs: Devido ao atraso na publicação do resultado preliminar da análise da

documentação do edital 11/2024 o prazo para entrar com recurso é de 25 à

26/11/2024 às 23:59, os demais prazos do edital permanecem inalterados.

Foz do Iguaçu, 25 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Noe Villegas Flores

Coordenador | Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2024

EDITAL Nº 19/2024 - PPGECI (10.01.06.04.04.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/11/2024 17:53 )
NOE VILLEGAS FLORES
COORDENADOR(A) DE CURSO

PPGECI (10.01.06.04.04.06)

Matrícula: ###504#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 19 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 25/11/2024 4fdfe3bdf5

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf